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Używane dotychczas szafy aktowe ma¬
ją tę wadę, że wyjmowanie i wkładanie w
to samo miejsce akt, lezących jedne na
drugich, jest połączone w pewnemi trudno¬
ściami i powoduje często ich uszkodzenie
względnie zniszczenie.

Przedmiot niniejszego wynalazku usu¬
wa w sposób prosty i celowy powyższą wa¬
dę i jest przedstawiony w dwóch przykła¬
dach wykonania na załączonym rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia widoik zgóiry
na tylną ścianę szafy i wsuwaną łopatkę,
fig. 2 i 3 — taki sam widok i widok zboku
innej postaci wykonania, fig. 4 — widok
akt z wkładką, fig. 5 — widok okładki za¬
stępującej akta w razie wyjęcia.

Przy wyjmowaniu akt z szafy aktowej
należy posługiwać się według wynalazku

łopatką /, którą wsuwa się ponad wyjmo¬
wane akta, unosząc wszystkie znajdujące
się nad niemi akta, dzięki czemu uwalnia
się dane akta od wywieranego na nie na¬
cisku i mogą być one z łatwością wysunię¬
te. Łopatka / może być zakończona o-
strzem 2, które wchodzi w listwę 3, umie¬
szczoną na tylnej ścianie szafki 4 (fig. 1)
lujb też tylna ściana sizafy jest zaopatrzona
w listwę zębatą 5, znajdującą się pomiędzy
występami 6 — 6±. Włożona łopatka 1
wchodzi w tym wypadku w odpowiedni
ząb listwy 5. Listwę 3 można, oczywiście,
w razie zużycia, zastąpić nową listwą.

Wkładanie akt do szafy wykonywa się
w analogiczny sposób.

Akta 7 wewnątrz są zaopatrzone we
wkładkę 8 z wystającą częśdj, na której



umieszcza się potrzebne adnotacje, jak np.
numer sprawy, nazwisko i t, d, W razie
wyjęcia akt, na ich miejsce kładzie się
wkładkę 8, którą można na ten czas wło¬
żyć w oddzielną oprawkę 9, i jednocześnie
na wkładce 8 umieszcza się napis, przez
kogo są akrta wyjęte, względnie komu są
oddane.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Szafa aktowa z urządzeniem do ła¬
twego wyjmowania i wkładania akt, zna¬
mienna tern, że tylna jej ściana zaopatnzona
jest w listwę (3), o którą opiera się ostry
koniec (2) łopatki (1), umieszczonej nad
wyjmowanemi aktami i podnoszącej
wszystkie akta, znajdujące się nad wyjmo¬
wanemi.

2. Odmiana szafy i urządzenia według

zastrz. 1, znamienna tern, że tylna jej ścia¬
na jest zaopatrzona w listwę zębatą (5), u-
mieszczoną pomiędzy występami (6, 6^,
przyczem w jeden z tych zębów wchodzi
przy wyjmowaniu akt łopatka (1), podno¬
sząca akta, znajdujące się nad wyjmowa¬
nemi.

3. Szafa i urządzenie według zastrz. 1
i 2, znamienna tern, że jest zaopatrzona w
oddzielną łopatkę (1), umieszczoną przy
wyjmowaniu i wkładaniu akt nad aktami
wyjmowanemi i unoszącą ^znajidlujące się
nad niemi akta, które są zaopatrzone w
wkładkę (8) <z wystającą częścią do adno-
tacyj, którą umiejszcza się na miejisoe wyj¬
mowanych akt w okładce (9).

Leopold C h 1 e b i k.
Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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